



# ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 июня 2018 № 118

г. Майкоп

О внесении изменений в Территориальную программу государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Республике Адыгея на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов

Кабинет Министров Республики Адыгея

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Территориальную программу государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Республике Адыгея на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов, утвержденную постановлением Кабинета Министров Республики Адыгея от 21 декабря 2017 года № 232 «О Территориальной программе государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Республике Адыгея на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» (Собрание законодательства Республики Адыгея, 2017, № 12; 2018, № 2), следующие изменения:

1) абзац четырнадцатый раздела II изложить в следующей редакции:

«Высокотехнологичная медицинская помощь, являющаяся частью специализированной медицинской помощи, оказывается медицинскими организациями в соответствии с перечнем видов высокотехнологичной медицинской помощи, содержащим в том числе методы лечения и источники финансового обеспечения высокотехнологичной медицинской помощи к Программе государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 8 декабря 2017 года № 1492 «О Программе государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» (далее – перечень видов высокотехнологичной медицинской помощи).»;

- 2) в разделе VI:
- а) в абзаце четвертом цифры «0,496» заменить цифрами «0,7»;
  - б) в абзаце шестом цифры «0,186» заменить цифрами «0,2»;
  - в) в абзаце седьмом цифры «0,097» заменить цифрами «0,2»;
  - г) в абзаце восьмом цифры «0,213» заменить цифрами «0,3»;
  - д) в абзаце девятом цифры «0,115» заменить цифрами «0,2»;
  - е) в абзаце одиннадцатом цифры «0,03» заменить цифрами «0,05»;
  - ж) в абзаце двенадцатом цифры «0,024» заменить цифрами «0,05»;
  - з) в абзаце тринадцатом цифры «0,061» заменить цифрами «0,1»;
  - и) в абзаце девятнадцатом цифры «0,0023» заменить цифрами «0,004»;
  - к) в абзаце двадцать третьем цифры «0,0023» заменить цифрами «0,004»;
  - л) в абзаце двадцать четвертом цифры «0,011» заменить цифрами «0,016»;
  - м) в абзаце двадцать шестом цифры «0,0004» заменить цифрами «0,001»;
  - н) в абзаце двадцать седьмом цифры «0,0003» заменить цифрами «0,001»;
  - о) в абзаце двадцать восьмом цифры «0,01» заменить цифрами «0,014»;
  - п) в абзаце двадцать девятом цифры «0,049» заменить цифрами «0,092»;
  - р) в абзаце тридцать первом цифры «0,015» заменить цифрами «0,04»;
  - с) в абзаце тридцать втором цифры «0,022» заменить цифрами «0,04»;
- 3) в разделе VII:
- а) в абзаце третьем цифры «253,94» заменить цифрами «420,0»;
  - б) в абзаце четвертом цифры «857,91» заменить цифрами «1217,9»;
  - в) в абзаце шестом цифры «5285,2» заменить цифрами «12442,1»;
  - г) в абзаце седьмом цифры «62230,49» заменить цифрами «72081,3»;
  - д) в абзаце девятом цифры «1150,2» заменить цифрами «1929,9»;
  - е) в абзаце двенадцатом:
    - слова «253,94 рубля на 2019 год» заменить словами «436,8 рубля на 2019 год»;
    - слова «253,94 рубля на 2020 год» заменить словами «454,3 рубля на 2020 год»;
  - ж) в абзаце тринадцатом:
    - слова «857,91 рубля на 2019 год» заменить словами «1266,6 рубля на 2019 год»;
    - слова «857,91 рубля на 2020 год» заменить словами «1317,3 рубля на 2020 год»;
  - з) в абзаце пятнадцатом:
    - слова «5285,2 рубля на 2019 год» заменить словами «12939,8 рубля

на 2019 год»;

- слова «5285,2 рубля на 2020 год» заменить словами «13457,4 рубля на 2020 год»;

и) в абзаце шестнадцатом:

- слова «62230,49 рубля на 2019 год» заменить словами «74964,6 рубля на 2019 год»;

- слова «62230,49 рубля на 2020 год» заменить словами «77963,2 рубля на 2020 год»;

к) в абзаце восемнадцатом:

- слова «1150,2 рубля на 2019 год» заменить словами «2007,1 рубля на 2019 год»;

- слова «1150,2 рубля на 2020 год» заменить словами «2087,4 рубля на 2020 год»;

л) абзац двадцатый изложить в следующей редакции:

«за счет бюджетных ассигнований республиканского бюджета Республики Адыгея (в расчете на 1 жителя) в 2018 году – 3488,6 рубля, в 2019 году – 3628,1 рубля; в 2020 году – 3773,2 рубля;»;

4) пункт 48 приложения № 6 изложить в следующей редакции:

48. Общество с ограниченной ответственностью Медицинский центр «Мисс стоматология»	+
--	---

5) в приложении № 15 строки:

Стоимость Территориальной программы всего (сумма строк 02 + 03), в том числе:	01							
		5425764,6	12912,52	5580782,0	13282,31	5766131,3	13730,71	
I. Средства республиканского бюджета Республики Адыгея <*>	02							
		1000347,3	2206,52	991427,3	2179,71	991427,3	2179,71	

заменить строками:

Стоимость Территориальной программы, всего (сумма строк 02 + 03), в том числе:	01							
		6007029,9	14194,6	6234211,9	14730,7	6485344,6	15324,2	
I. Средства республиканского бюджета Республики Адыгея <*>	02							
		1581612,6	3488,6	1644857,2	3628,1	1710640,6	3773,2	

б) в приложении № 16:

а) в разделе I:

- подраздел I изложить в следующей редакции:

I. Медицинская помощь, предоставляемая за счет республи-	01								
			X	X	3488,6	X	1580751,2	X	26,26

канского бюджета Республики Адыгея, в том числе<*>:									
1. Скорая, в том числе скорая специализиро- ванная медицинская помощь, не включен- ная в территориаль- ную программу ОМС, в том числе	02	вызов	0,019	1705,26	32,4	X	14689,0	X	X
не идентифицирован- ным и не застрахован- ным в системе ОМС лицам	03	вызов	0,0076	1741,36	13,23	X	6000,0	X	X
2. Медицинская по- мощь в амбулаторных условиях, в том числе	04	посеще- ние с про- филакти- ческими и иными целями	0,700	420,0	294,0	X	133289,6	X	X
	05	обраще- ние	0,200	1217,9	243,6	X	110440,0	X	X
не идентифицирован- ным и не застрахован- ным в системе ОМС лицам	06	посеще- ние с про- филакти- ческими и иными целями	0,0	0,0	0,0	X	0,0	X	X
	07	обраще- ние	0,0	0,0	0,0	X	0,0	X	X
3. Специализирован- ная медицинская по- мощь в стационарных условиях, в том числе	08	случай госпита- лизации	0,016	72081,3	1153,3	X	522867,0	X	X
не идентифицирован- ным и не застрахован- ным в системе ОМС лицам	09	случай госпита- лизации	0,0012	16542,9	19,85	X	9000,0	X	X
4. Медицинская по- мощь в условиях дневного стационара, в том числе	10	случай лечения	0,004	12442,1	49,8	X	22577,6	X	X
не идентифицирован- ным и не застрахован-	11	случай лечения	0,0	0,0	0,0	X	0,0	X	X

ным в системе ОМС лицам									
5. Паллиативная медицинская помощь	12	к/день	0,092	1929,9	177,6	X	80517,8	X	X
6. Иные государственные и муниципальные услуги (работы)	13		X	X	1537,9	X	696370,2	X	X
7. Высокотехнологичная медицинская помощь, оказываемая в медицинских организациях Республики Адыгея	14	случай госпитализации	X	X	0,0	X	0,0	X	X

- строку

II. Средства консолидированного бюджета субъекта Российской Федерации на приобретение медицинского оборудования, работающих в системе ОМС, в том числе на приобретение<*>:	15		X	X	27,6	X	12500,0	X	0,23
--	----	--	---	---	------	---	---------	---	------

заменить строкой

II. Средства республиканского бюджета Республики Адыгея на приобретение медицинского оборудования, работающих в системе ОМС, в том числе на приобретение<*>:	15		X	X	27,6	X	12500,0	X	0,21
--	----	--	---	---	------	---	---------	---	------

строку

III. Медицинская помощь в рамках территориальной программы обязательного медицинского страхования (далее – Территориальная программа ОМС):	20		X	X	X	10706,0	X	4425417,3	81,56
--	----	--	---	---	---	---------	---	-----------	-------

заменить строкой

III. Медицинская помощь в рамках террито-	20		X	X	X	10706,0	X	4425417,3	73,53
---	----	--	---	---	---	---------	---	-----------	-------

риальной программы обязательного медицин- ского страхования (далее – Территориаль- ная программа ОМС):									
--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

строку

из строки 20: 1. Медицинская помощь, предоставляемая в рам- ках базовой программы обязательного медицин- ского страхования (далее – базовая про- грамма ОМС) застрахо- ванным лицам	27								
			X	X	X	10614,4	X	4387541,9	80,86

заменить строкой

из строки 20: 1. Медицинская помощь, предоставляемая в рам- ках базовой программы обязательного медицин- ского страхования (далее – базовая про- грамма ОМС) застрахо- ванным лицам	27								
			X	X	X	10614,4	X	4387541,9	72,90

строку

Итого (сумма строк 01 + 15 + 20)	38				2206,52	10706,0	1000347,3	4425417,3	100,0
-------------------------------------	----	--	--	--	---------	---------	-----------	-----------	-------

заменить строкой

Итого (сумма строк 01 + 15 + 20)	38				3516,2	10706,0	1593251,2	4425417,3	100,0
-------------------------------------	----	--	--	--	--------	---------	-----------	-----------	-------

б) в разделе II:

- подраздел I изложить в следующей редакции:

I. Медицинская по- мощь, предоставляемая за счет республикан- ского бюджета Респу- блики Адыгея, в том числе<*>:	01								
			X	X	3628,1	X	1644844,3	X	26,38
1. Скорая, в том числе скорая специализиро- ванная медицинская помощь, не включенная в территориальную	02	вызов							
			0,019	1705,26	32,4	X	14689,0	X	X

программу ОМС, в том числе									
не идентифицированным и не застрахованным в системе ОМС лицам	03	вызов	0,0076	1741,36	13,23	X	6000,0	X	X
2. Медицинская помощь в амбулаторных условиях, в том числе	04	посещение с профилактическими и иными целями	0,700	436,8	305,76	X	138621,2	X	X
	05	обращение	0,200	1266,6	253,32	X	114846,7	X	X
не идентифицированным и не застрахованным в системе ОМС лицам	06	посещение с профилактическими и иными целями	0,0	0,0	0,0	X	0,0	X	X
	07	обращение	0,0	0,0	0,0	X	0,0	X	X
3. Специализированная медицинская помощь в стационарных условиях, в том числе	08	случай госпитализации	0,016	74964,6	1199,43	X	543782,4	X	X
не идентифицированным и не застрахованным в системе ОМС лицам	09	случай госпитализации	0,0012	16542,9	19,85	X	9000,0	X	X
4. Медицинская помощь в условиях дневного стационара, в том числе	10	случай лечения	0,004	12939,8	51,76	X	23465,9	X	X
не идентифицированным и не застрахованным в системе ОМС лицам	11	случай лечения	0,0	0,0	0,0	X	0,0	X	X
5. Паллиативная медицинская помощь	12	к/день	0,092	2421,4	222,8	X	100995,8	X	X
6. Иные государственные и муниципальные	13		X	X	1562,63	X	708443,3	X	X

услуги (работы)									
7. Высокотехнологичная медицинская помощь, оказываемая в медицинских организациях Республики Адыгея	14	случай госпитализации							
			X	X	0,0	X	0,0	X	X

- строку

II. Средства консолидированного бюджета субъекта Российской Федерации на приобретение медицинского оборудования, работающих в системе ОМС, в том числе на приобретение<*>:	15								
			X	X	0,79	X	3580,0	X	0,06

заменить строкой

II. Средства республиканского бюджета Республики Адыгея на приобретение медицинского оборудования, работающих в системе ОМС, в том числе на приобретение<*>:	15								
			X	X	0,0	X	0,0	X	0,0

- строки:

4) иного медицинского оборудования	19	-	X	X	0,79	X	3580,0	X	X
III. Медицинская помощь в рамках территориальной программы обязательного медицинского страхования (далее – территориальная программа ОМС):	20		X	X	X	11102,6	X	4589354,7	82,24

- заменить строками:

4) иного медицинского оборудования	19	-	X	X	0,0	X	0,0	X	X
III. Медицинская помощь в рамках территориальной программы обязательного медицинского страхования	20		X	X	X	11102,6	X	4589354,7	73,62



(далее – территориальная программа ОМС):									
--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

- строки:

из строки 20:	27		X	X	X	11007,4	X	4549	81,53
1. Медицинская помощь, предоставляемая в рамках базовой программы обязательного медицинского страхования (далее – базовая программа ОМС) застрахованным лицам								983,6	

заменить строкой

из строки 20:	27								
1. Медицинская помощь, предоставляемая в рамках базовой программы ОМС застрахованным лицам			X	X	X	11007,4	X	4549983,6	73,00

- строку

Итого (сумма строк 01 + 15 + 20)	38					2179,71	11102,6	991427,3	4589354,7	100,0
----------------------------------	----	--	--	--	--	---------	---------	----------	-----------	-------

заменить строкой

Итого (сумма строк 01 + 15 + 20)	38					3628,1	11102,6	1644844,3	4589354,7	100,0
----------------------------------	----	--	--	--	--	--------	---------	-----------	-----------	-------

в) в разделе III:

- подраздел I изложить в следующей редакции:

I. Медицинская помощь, предоставляемая за счет республиканского бюджета Республики Адыгея, в том числе<*>:	01									
			X	X		3773,2	X	1710645,4	X	26,38
1. Скорая, в том числе скорая специализированная медицинская помощь, не включенная в территориальную программу ОМС, в том числе	02	вызов								
			0,019	1705,26	32,4	X	14689,0	X	X	
не идентифицированным и не застрахованным в системе ОМС лицам	03	вызов								
			0,0076	1741,36	13,23	X	6000,0	X	X	

2. Медицинская помощь в амбулаторных условиях, в том числе	04	посещение с профилактическими и иными целями	0,700	454,3	318,01	X	144174,9	X	X
	05	обращение	0,200	1317,3	263,46	X	119443,8	X	X
не идентифицированным и не застрахованным в системе ОМС лицам	06	посещение с профилактическими и иными целями	0,0	0,0	0,0	X	0,0	X	X
	07	обращение	0,0	0,0	0,0	X	0,0	X	X
3. Специализированная медицинская помощь в стационарных условиях, в том числе	08	случай госпитализации	0,016	77963,2	1247,41	X	565533,8	X	X
не идентифицированным и не застрахованным в системе ОМС лицам	09	случай госпитализации	0,0012	16542,9	19,85	X	9000,0	X	X
4. Медицинская помощь в условиях дневного стационара, в том числе	10	случай лечения	0,004	13457,4	53,83	X	24404,5	X	X
не идентифицированным и не застрахованным в системе ОМС лицам	11	случай лечения	0,0	0,0	0,0	X	0,0	X	X
5. Паллиативная медицинская помощь	12	к/день	0,092	2087,4	192,0	X	87046,3	X	X
6. Иные государственные и муниципальные услуги (работы)	13		X	X	1666,1	X	755353,1	X	X
7. Высокотехнологичная медицинская помощь, оказываемая в медицинских организациях Республики Ады-	14	случай госпитализации	X	X	0,0	X	0,0	X	X

гея									
-----	--	--	--	--	--	--	--	--	--

строку

II. Средства консолидированного бюджета субъекта Российской Федерации на приобретение медицинского оборудования, работающих в системе ОМС, в том числе на приобретение<*>:	15								
		X	X	0,79	X	3580	X	0,06	

заменить строкой

II. Средства республиканского бюджета Республики Адыгея на приобретение медицинского оборудования, работающих в системе ОМС, в том числе на приобретение<*>:	15								
		X	X	0,0	X	0,0	X	0,0	

- строки:

4) иного медицинского оборудования	19	-	X	X	0,79	X	3580	X	X
III. Медицинская помощь в рамках территориальной программы обязательного медицинского страхования (далее – территориальная программа ОМС):	20								
		X	X	X	11551,0	X	4774704,0	82,81	

заменить строками:

4) иного медицинского оборудования	19	-	X	X	0,0	X	0,0	X	X
III. Медицинская помощь в рамках территориальной программы обязательного медицинского страхования (далее – территориальная программа ОМС):	20								
		X	X	X	11551,0	X	4774704,0	73,62	

- строки:

из строки 20:	27		X	X	X	11451,8	X	4733	82,09
1. Медицинская помощь, предоставляемая в рамках базовой программы обязательного медицинского страхования (далее – базовая программа ОМС) застрахованным лицам								641,8	

заменить строкой

из строки 20:	27								
1. Медицинская помощь, предоставляемая в рамках базовой программы ОМС застрахованным лицам			X	X	X	11451,8	X	4733641,8	73,00

- строку

Итого (сумма строк 01 + 15 + 20)	38				2179,71	11551,0	991427,3	4774704,0	100,0
----------------------------------	----	--	--	--	---------	---------	----------	-----------	-------

заменить строкой

Итого (сумма строк 01 + 15 + 20)	38				3773,2	11551,0	1710645,4	4774704,0	100,0
----------------------------------	----	--	--	--	--------	---------	-----------	-----------	-------

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Премьер-министр  
Республики Адыгея



А. Наролин